
SETTORE FINANZIARIO E RISORSE UMANE
SERVIZIO GESTIONE GIURIDICA DEL PERSONALE 

DETERMINAZIONE
N. 739 del 29/07/2021 

Oggetto: AVVISO  PUBBLICO  PER  IL  RICEVIMENTO  DI  CANDIDATURE  FINALIZZATE  AL 
CONFERIMENTO DI UN INCARICO DIRIGENZIALE A TEMPO PIENO E DETERMINATO EX ART. 110, 
COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000 - SETTORE AMBIENTE E ATTIVITÀ PRODUTTIVE. APPROVAZIONE 
BANDO E SCHEMA DI DOMANDA. RETTIFICA DETERMINAZIONE N.° 735 DEL 28/07/2021

IL DIRIGENTE

Vista la propria determinazione n. 735 del 28/07/2021 che qui si intende integralmente richiamata;
Preso atto che negli allegati “A” e “B” della sopracitata determinazione sono presenti dei refusi/imprecisioni;
Considerato:

• che  si  rende  necessario  provvedere  alla  riapprovazione  dell’allegato  “A”  e  dell’allegato  “B”,  che  si  
allegano  entrambi  al  presente  atto  per  farne  parte  integrante  e  sostanziale,  riferiti  rispettivamente 
all’avviso pubblico per il ricevimento delle candidature finalizzate al conferimento dell’incarico in oggetto 
e allo schema di domanda di candidatura a ricoprire l’incarico;

• che  gli  allegati  “A”  e  “B”  alla  presente  determinazione  sostituiscono  in  tutto  quelli  presenti  nella 
determinazione n° 735 del 28/07/2021;  

Richiamat:
• la legge 6 novembre 2012, n. 190 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell' illegalità nella pubblica amministrazione”;
• il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62 del Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici;
• il Codice di comportamento della Provincia approvato con la delibera della Giunta n° 13 del 21/01/2014;
• il D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33;
• la legge 7 agosto 1990 n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di  

accesso ai documenti amministrativi”;
• gli artt. 147 e 147-quinques del D.Lgs. n. 267/2000 in materia di controlli interni;
• l’art. 148 del D.Lgs. n. 267/2000 “Controlli esterni”;

Richiamat:
• il Regolamento sui controlli interni successivi degli atti approvato con la delibera del Consiglio n. 6 del 

05/04/2013;
• la delibera dell’ A.S. n. 32 del 24/03/2021 con cui sono stati approvati gli obiettivi di accessibilità per 

l’anno 2021;
• il Piano della Prevenzione della corruzione e della Trasparenza 2021/2023 adottato con la delibera 

dell’A.S. n. 34 del 30/03/2021;
Dato atto che:

• il  Responsabile  del  Servizio  e  del  procedimento   CADDEO TIBERIO,  che  ha  curato l’istruttoria  della 
presente proposta n. 1808 i cui contenuti sono riportati in premessa, attesta la regolarità e la correttezza 
dell'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto;

• con la proposta e adozione del presente atto tutti i soggetti coinvolti attestano l'assenza di situazioni di  
incompatibilità e di condizioni di conflitto di interessi,  ai sensi dell'art.  6-bis della L.  241/90 – Nuove 

Determina n. 739 del 29/07/2021 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi - e 
degli art. 6 e 7 del Codice di Comportamento dei dipendenti pubblici, a norma dell'art. 54 del D. Lgs.  
165/2001 – Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche 
- recepito dall'Ente con delibera G.P. n. 13/2014;

Accertata la propria competenza in materia

DETERMINA

per quanto detto in premesse che qui si intente integralmente riportato;

Di prendere atto  della propria determinazione n.° 735 del 28/07/2021 che qui si intende integralmente 
richiamata e della necessità di rettificare alcuni refusi/imprecisioni presenti negli allegati “A” e “B” di cui alla  
propria determinazione n. 735 del 28/07/2021; 

Di provvedere  alla riapprovazione dell’allegato “A” e dell’allegato “B”, che si allegano entrambi al presente 
atto per farne parte integrante e sostanziale, riferiti rispettivamente all’avviso pubblico per il ricevimento 
delle  candidature  finalizzate  al  conferimento  dell’incarico  in  oggetto  e  allo  schema  di  domanda  di  
candidatura a ricoprire l’incarico; 

Di sosttuire  in tutto gli allegati  “A” e “B” di cui alla determinazione n° 735 del 28/07/2021, con quelli 
presenti e riapprovati nel presente atto;  

Di prendere atto che la presentazione delle candidature all’incarico deve avvenire entro 15 giorni dalla data 
di pubblicazione dell'avviso all’Albo Pretorio; tenuto conto che gli uffici della Provincia saranno chiusi dal 12  
al 20 agosto 2021, come da decreto dell’Amministratore Straordinario n. 12 del 09/06/2021, la data ultma 
di presentazione delle candidature è fissata al 23/08/2021;

Di pubblicare il bando per l’acquisizione delle candidatura allegato “A” ed il rispettivo schema di domanda 
allegato “B”,  all’Albo pretorio e nel sito istituzionale nella sezione Amministrazione trasparente – bandi e  
concorsi dell’Ente, nonché di affiggerlo alla bacheca del personale; 

Di riservarsi la facoltà di revocare, il presente bando in caso di modifiche di natura legislativa/regolamentare 
o di atti deliberativi dell’Ente;

Di  inoltrare,  a  cura  del  Servizio  Trattamento  Giuridico  del  personale,  il  bando  per  l’acquisizione  delle 
candidatura allegato “A” ed il  rispettivo schema di domanda allegato “B”e di inoltrato, ai Dirigenti ed ai 
dipendenti inquadrati nella cat. D, potenzialmente interessati alla candidatura;

Di attestare la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis TUEL 267/2000.

Oristano li, 29/07/2021

IL DIRIGENTE
PILI SANDRA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Redattore: CADDEO TIBERIO 
Funzionario: 
Dirigente: PILI SANDRA 

Determina n. 739 del 29/07/2021 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


